
Башкортостан РеспубликаБы 
Ауыртазы районы 
муниципаль район 

хакимиэте

Администрация 
муниципального района 

Аургазинский район 
Республики Башкортостан

КАР АР

Тал базы а.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№

с. Толбазы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 
Аургазинский район Республики Башкортостан от 17 декабря 2021 года № 309 

«Об утверждении Положения об организации и порядке оказания платных услуг 
и иной приносящей доход деятельности муниципальными учреждениями 

культуры муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 
14.02.2024) "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", статьи 52 "Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1) (с изм. и доп., вступ. 
в силу с 22.12.2023), Постановления Правительства Российской Федерации от 
08.09.2021 № 1521 "О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет 
для повышения доступности организаций культуры", администрация 
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 
постановляет:

1. Утвердить приложение к постановлению администрации 
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 
17 декабря 2021 года № 309 «Об утверждении Положения об организации и 
порядке оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности 
муниципальными учреждениями культуры муниципального района 
Аургазинский район Республики Башкортостан» в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостана сО1щаДы[ым вопросам и кадрам Алимбекова А.Р.

Глава администрации А.Н. Шагаретдинов



Приложение
к постановлению администрации
муницип аль и о го рай она
Аургазинский район
Республики Башкортостан
от __ 2(И^ _ года №

Приложение 1
к Положению об организации и 
порядке оказания платных услуг и 
иной приносящей доход 
деятельности м у н и ц и и ал ь н ы м и
учреждениями Аургазинский 
район Республики Башкортостан 
от «Р3> 21^^ года №>6^2

Тарифы на платные услуги 
Муниципальное автономное учреждение культуры и искусства «Аургазинский 

центральный районный дворец культуры» муниципального района 
Аургазинский район Республики Башкортостан

Таблица I
№ п 
/и

Наименование услуги Единица 1 
измерения

Стоимость | 
услуги (руб)

льготы

1. Фитнес-клуб 
"Афродита"

входная плата для 
взрослых

1 занятие 100 Для членов семей СВО - 
100%

входная плата для 
детей

1 занятие 50 для детей из многодетных 
семей и детей-инвалидов и 
с ОВЗ -100%

Дискотека входная плата для 
взрослых

билет 50

входная плата для 
детей

билет 30 - для детей из многодетных 
семей - 50%;
- детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей - 50%;
- для детей-инвалидов и с 
ОВЗ -100%;
- для детей участников 
СВО 100%;

3. Концерты и спектакли 
-продолжительностью до 1 ч.

-продолжительностью до 1 ч. 30 мин.

-продолжительностью до 2 ч. 00 мин.

-продолжительностью свыше 2 ч.

билет 150

200

250

300

- для детей из многодетных 
семей - 50%;
- детям-с и ротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей - 50%;
- для детей-инвалидов и с 
ОВЗ -100%:
- для членов семей СВО - 
100%;
- для взрослых: инвалидов 
и пенсионеров 50% (при 
предъявлении 
удостоверяющих 
документов)
-для участников и
инвалидов ВОВ 100%



4. Концертное обслуживание при 
регистрации брака с учетом 
национальных традиций и обрядов

- продолжительностью 1 час
- продолжительностью 45 мин
- продолжительностью 30 мин

1 
регистраци 

я
3 000
2 500
2 000

Для брачующихся
участников СВО - 100% 1

5. Проведение юбилейных банкетов, 
свадеб, корпоративных вечеров 
организаций и предприятий по 
социально-творческому заказу 

-продолжительностью до 1 ч. 30 мин 
-продолжительностью до 2 ч. 00 мин 
-продолжительностью до 2 ч. 30 мин 
-продолжительностью до 2 ч. 45 мин
-продолжительностью более 2 ч. 45 
мин.

1 
мероприят 

ие

5000
6000
7000
7500

10 000

6. Платные кружковые занятия
-хореографический кружок

1 занятие
1 месяц

■

50
300

-для детей из многодетных | 
семей - 50%:
- детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей - 50%;
- для детей-ин вал и до в и с 
ОВЗ -100%;
- для детей участников 
СВО - 100%;

7 Предоставление сценической
площадки для проведения
гастрольных и выездных
мероприятий других театров,
организаций и физических лиц, для 
осуществления совместных проектов 
и программ в соответствии с 
заключенными договорами, от 
проведения стажировок ведущими 
мастерами и деятелями Учреждения, 
от предоставления по договорам с 
ними постановочных услуг,
сценическо-постановочных средств 
для проведения спектаклей,
концертов и других публичных 
выступлений 
- для взрослых 
- для детей
-проведение совместных
мероприятий с организациями

1 
мероприятие

От выручки

15%
10%

15 %

J

1

8 Предоставление помещений для 
фотосессий профессиональным 
фотографам и видеооператорам

почасовая 1 000

9 Предоставление в аренду помещений 
для проведения выставок, концертов, 

ярмарок, презентаций, собраний и 
совещаний.

1 кв. м. В COOTв с 
методикой 

определения 
годовой 

арендной платы, 
утвержденный

Решением 
Совета МР 

Аур гая 1 некий р- 
н РБ на текущий 

год !



10 аренда автотранспортного средства 1 день в 
зависимости 

от 
расстояния 

и кол-ва час. 
Аренды

1 i Приобретение билета на культурно­
образовательное мероприятие в 
рамках федеральной программы 
«Пушкинская карта»

1 билет договорная

12 Предоставление звукового 
оборудования (выездной комплект 

аппаратуры:
-активные колонки - 2 шт.,
-микшерный пульт - 1 шт.,
-микрофон - 2 шт.)

1 комплект 
/сутки

3 000 
На 

основании 
Заявления, 
письменное 

согласие 
директора, 

залог 
(сумма 

остаточной 
стоимости)

1

13 Организация и проведение конкурсов, 
смотров, фестивалей

1 чел/1 
участие

1коллекти 
в/1 участие

До 2000

До 5000

■

14 Предоставление светодиодного
экрана аренду для проведения для 
проведения спектаклей, концертов и 
других публичных выступлений

1 час 5000



Тарифы
на платные услуги, оказываемые обособленными структурными подразделениями 

муниципального автономного учреждения культуры и искусства Республики 
Башкортостан «Аургазинский центральный районный Дворец культуры» 

(сельскими домами культуры и сельскими клубами)

Таблица 2
№ п
/ п

Наименование услуги Единица 
измерения

Стоимость 
услуги (руб.)

1. Дискотека входная плата для взрослых: 
продолжительностью:
- до 2-х часов
- свыше 2-х часов

билет

30

50

входная плата для детей билет 20

2. Концерты и спектакли 

-продолжительностью до 1 ч. 30 мин. 

-продолжительностью свыше 1 ч. 30 мин. 

- продолжительностью свыше 2 ч.

билет 80

100

150

3. Концертное обслуживание при регистрации 
брака с учетом национальных традиций и 

обрядов

-продолжительностью до 1 ч. 30 мин.

-продолжительностью свыше 1ч. 30 мин.

1 регистрация 800

1000 ।

4. Аренда помещения от гастролирующих 
организаций

от суммы
реализации 
билетов

10%

5. Приобретение билета на культурно­
образовательное мероприятие в рамках 

федеральной программы «Пушкинская карта»

1 билет договорная

Перечень категорий граждан, которым
предоставляются льгота:
• участники и инвалиды ВОВ;
• участники СВО и их семьи;
• инвалиды I и 11 групп:
• гости-представители органов государственной 
власти;
• учителя и воспитателя детсадов, сопровождающие 
детей


